

Protokół Nr 40/18

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 14 marca 2018 r. w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.40 i trwało do godz. 15.15.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrazy prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 - 4 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
4. Informacja nt. realizacji zadań rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2017 r.
5. Sprawy różne.

Projekt uchwały z pkt. 1-3 stanowią załączniki do akt XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby w związku z chwilowym brakiem kworum, w pierwszej kolejności omówić Informację z pkt 4 porządku obrad.

Głosów sprzeciwu nie było.

Ad 4.

Informację nt. realizacji zadań rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2017 r. przedstawił **Damian Urbanowski – dyrektor jednostki** (załącznik nr 5 do protokołu).

Poinformował, że budżet ŚZDW po zmianach na rok 2017 to ponad 190 mln zł, zaś jego wykonanie jest na poziomie 168 mln zł, czyli blisko 90%. Podkreślił, że jeśli chodzi o zadania bieżące dotyczące utrzymania dróg i mostów zostały one wykonane praktycznie w 100 proc. Inwestycje roczne lub dwuletnie z budżetu województwa również zostały zakończone. Nadmienił, że rozbieżności procentowe wynikają z obmiarów robót, a niewykonanie związane jest głównie z poślizgiem dot. realizacji zadań unijnych, które można podzielić na dwie grupy. Pierwsza to przedsięwzięcia w ramach RPO, gdzie funkcjonuje system zaprojektuj i zbuduj – dyrektor wyjaśnił, że niektórzy z wykonawców opóźnili się z wykonaniem projektów i uzyskaniem decyzji ZRID. W związku z tym rozpoczęcie robót przesunęło się. Druga grupa to inwestycje z Programu Polska Wschodnia, w ramach którego długo trwało rozstrzygnięcie konkursów. Dyrektor wskazał na inwestycję w Daleszycach, w której procedura przetargowa została przedłużona ze względu na wielkość zadania i konieczność dokonania kontroli uprzedniej przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych (trwała 6 tygodni). W związku z tym umowa została podpisana dopiero w tym roku. Następnie Dyrektor przedstawił zadania wykonane przez ŚZDW w ubiegłym roku.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zapytał dyrektora Damiana Urbanowskiego, czy dostrzega zagrożenia z tytułu wzrostu cen i usług oraz kwot przetargowych znacznie odbiegających od cen kosztorysowych? Chciał wiedzieć również, czy zagrożenia istnieją w stosunku do wykonawców np. ewentualne zejście z terenu budowy z powodu nieopłacalności?

Dyrektor Damian Urbanowski odpowiadając na pytania Przewodniczącego Grzegorza Gałuszki wyjaśnił, że założony budżet w zakresie RPO został przekroczony. Po pierwsze środki unijne które zostały przewidziane w kwocie 106 mln euro topnieją z uwagi na zmianę kursu euro, a po drugie koszty robót budowlanych rosną. Oceniał, że na przetargach, które zostały już rozstrzygnięte i podpisane - w stosunku 85 do 15 kosztów kwalifikowanych można byłoby zrefundować jeszcze ponad 60 mln zł więcej. Dyrektor oznajmił, że wszystkie 13 inwestycji, na które umowy są podpisane w ramach RPO, są prowadzone. Stwierdził, że w zakresie realizowanych zadań, jedyne zagrożenie, które widzi to Obwodnica Ćmielowa. Wyjaśnił, że firma, która prowadzi tę inwestycję zmienia trochę zakres działalności. Poinformował jednak, że otrzymał pismo od jej Prezesa, który uspokaja i zapewnia, że rozpoczęte zadania zostaną zakończone. Następnie dyrektor omówił zakres robót już wykonanych.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa przypomniał, że trwają negocjacje dot. kolejnej odsłony środków unijnych. Zadał pytanie, czy są tam przewidziane fundusze na inwestycje drogowe? Oceniał, że jeśli nie, to sytuacja będzie trudna, bo jest sporo zadań rozpoczętych. Stwierdził, że nie wyobraża sobie, że część zadań zostanie zatrzymana w połowie i nie będzie szansy na ich dokończenie. Uznał, że w tym zakresie wymagany jest poważny interwencjonizm państwa.

Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej uznał, że będzie wyjątkowo trudno rozmawiać o inwestycjach infrastrukturalnych w nowej perspektywie finansowej, ponieważ stanowisko urzędników w Komisji Europejskiej jest takie, żeby inwestować w ludzi i innowacje. Nadmienił, że pieniądze z nowej perspektywy w wielu obszarach będą trudniejsze.

Dyrektor Damian Urbanowski podkreślił, że środki na pewno są potrzebne. Poinformował, że łącznie ze wcześniejszymi funduszami wydano 1 mld zł, dzięki czemu rozbudowano 300 km, a z własnych środków zrobiono kolejne 200 km dróg. Obecnie w ramach RPO i Polski Wschodniej jest kwota 850 mln zł, za którą uda się ich wykonać ok. 150 km. Nadmienił, że trwają przygotowania dokumentacyjnie na kolejne pół miliarda. Uznał, że przynajmniej podobna perspektywa jest potrzebna, żeby standard dróg wojewódzkich podnieść do klasy G i GP. Jednocześnie zasygnalizował, że oprócz tych środków potrzebne są pieniądze na bieżące utrzymanie. Zaznaczył, że warstwę ścieralną dróg powinno się zmieniać co 10 lat.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zaakcentował, że województwa świętokrzyskiego nie ma już w 20 najbiedniejszych regionów UE. Wyraził obawy, czy ze względu na to Program Polski Wschodniej nie będzie okrojony o nasz region. Następnie pogratulował Dyrektorowi Urbanowskiemu skuteczności oraz podziękował za świetną współpracę ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka nawiązał do wizyty w Regionie Pana Marca Lemaître - dyrektora generalnego do spraw Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej i informacji, która pojawiła się w Radiu Kielce odnośnie szybkości wydawania funduszy unijnych w województwie świętokrzyskim. Uznał, że uważnie słuchał wystąpienia i jego zdaniem słowa przekazane w rozgłośni nie padły. Poprosił Departament Polityki Regionalnej o sprostowanie tego przekazu

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha przedstawił **Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że w trakcie remontu drogi wojewódzkiej nr 766 pn. „Morawica – Kije – Pińczów – Węchadłów” przebudowano zatokę przystankową w miejscowości Kije i doprowadzono do niej chodnik, w związku z czym zajęto pod infrastrukturę pasa drogowego część nieruchomości stanowiącej własność prywatną, obejmującą po geodezyjnym

wydzieleniu działki nr 565/1 i nr 565/2. Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest nabycie przez Województwo Świętokrzyskie przedmiotowej nieruchomości.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 84/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU przedstawił **Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.**

Poinformował, że Uchwałą nr XL/595/18 z dnia 29 stycznia 2018 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w ramach ww. zadania wyraził zgodę na przyznanie pomocy rzeczowej na łączną kwotę 480 000,00 zł brutto. Po otwarciu ofert w ramach postępowania przetargowego zaistniała potrzeba zwiększenia pomocy rzeczowej do wysokości najwyższych ofert złożonych przez wykonawców biorących udział w postępowaniu o łączną kwotę 88 000,00 zł brutto. Sumaryczna wartość przyznanej pomocy rzeczowej po zwiększeniu wyniesie ogółem 568 000,00 zł.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 85/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1.

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU przedstawił **Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.**

Poinformował, że pomoc finansowa dotyczy projektu pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, w ramach którego zaplanowano organizację 15 godzin „Warsztatów kompetencji informatycznych i naukowo-technicznych” dla uczniów. Z uwagi na to, iż w części informatycznej przewidziano prowadzenie zajęć w formie warsztatowej, konieczny jest zakup pomocy dydaktycznych w formie zestawów mobilnych robotów edukacyjnych do nauki programowania w szkołach ponadgimnazjalnych objętych wsparciem. Zgodnie z założeniami projektowymi oraz jego budżetem na zakup w/w pomocy dydaktycznych przewidziano ok. 1 000,00 zł brutto na każdą szkołę, co daje łączną kwotę 27 000,00 zł brutto.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 86/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik



Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą
Grzegorz Gatuszko

